MSN-1ХХ.D
Модуль реле промежуточного и колодки
Руководство по эксплуатации
Введение
Настоящее руководство по эксплуатации предназначено для
ознакомления обслуживающего персонала с конструкцией,
монтажом, технической эксплуатацией и обслуживанием
промежуточных реле MSN-1ХХ.D.

схем релейной логики.
Промежуточное реле выпускается в нескольких исполнениях,
указанных в коде условного обозначения:
Изделия соответствуют требованиям ТР ТС 004/2011 «О
безопасности низковольтного оборудования».
2 Технические характеристики и условия
эксплуатации
Таблица 1 – Технические характеристики и условия
эксплуатации
Параметр Значение
MSN-103.D MSN-104.D
Тип Электромагнитное реле
Контактная группа перекидной контакт NO-NC
Номинальное напряжение
питания катушки
24 V DC 60 V DC
Потребляемая мощность
катушки
0,18 Вт 0,24 Вт
Рабочее напряжение при
переменном/постоянном
токе
0,8...1,25 питающего напряжения
Коммутируемый ток 6 А при ~250 В
Параметр Значение
MSN-103.D MSN-104.D
Прочность электрической
изоляции:
катушка-контакты 4000 VAC в течение 1 мин
между контактами
клеммника
1000 VAC в течение 1 мин
Ресурс реле:
электрический 3 ∙ 104 циклов
механический (при 300 вкл./
мин)
10 ∙ 106 циклов
Время замыкания (при
номинальном питающем
напряжении)
7 мс
Время размыкания (при
номинальном питающем
напряжении)
15 мс
Крепление на DIN-рейку
Габаритные размеры 78,9 × 96,2 × 6,2 мм
Масса, не более 60 г
Условия эксплуатации
Рабочая температура –40…+70 °C
Влажность 5...85 %, без конденсата
3 Меры безопасности
ВНИМАНИЕ
На клеммнике присутствует опасное для жизни
напряжение величиной до 250 В. Любые подключения к
изделию и работы по его техническому обслуживанию
следует производить только при отключенном питании
изделия.
По способу защиты от поражения электрическим током изделие
соответствует классу II ГОСТ 12.2.007.0-75.
Во время эксплуатации, технического обслуживания и поверки
следует соблюдать требования следующих документов:
• ГОСТ 12.3.019-80;
• «Правила эксплуатации электроустановок потребителей»;
• «Правила охраны труда при эксплуатации электроустановок».
Не допускается попадание влаги на контакты выходного разъема.
Запрещено использовать прибор в агрессивных средах с
содержанием в атмосфере кислот, щелочей, масел и т. п.
4 Монтаж
Во время монтажа изделия следует учитывать меры безопасности
из раздела 3.